[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
ПРИКАЗ

От
27.05.2021
                                                                                          № 127-од
	О внесении изменений в отдельные приказы департамента

финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска

В целях приведения отдельных приказов департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска в соответствие действующему законодательству, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых нормативных актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Положением о департаменте финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска, утвержденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 745,  ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Внести в приказ департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска от 15.06.2020 № 131-од «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета города Новосибирска грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» изменение, заменив в преамбуле слова «подпунктом «ж» пункта 7 Общих требований к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2019 № 322» словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых нормативных актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации».
2. Внести в приказ департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска от 15.06.2020 № 132-од «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета города Новосибирска грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации», изменение, заменив в преамбуле слова «подпунктом «ж» пункта 7 Общих требований к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2019 № 322» словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых нормативных актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации».
3. Внести в приказ департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска от 15.06.2020 № 133-од «Об утверждении типовых форм Соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета города Новосибирска субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным  (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» изменение, заменив в преамбуле слова «от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых нормативных актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации».
4. Внести в приказ департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска от 15.06.2020 № 134-од «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Новосибирска субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» изменение, заменив в преамбуле слова «от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»» словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых нормативных актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации».

5. Отделу правового и кадрового обеспечения управления организационно-финансового обеспечения бюджетного процесса мэрии обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте города Новосибирска на странице департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющая обязанности

начальника департамента                                                                     Е.В. Фельзина
Оттыгашева
2288111